ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29  июня  2016 года			    				     № 126/903

О конкурсе  на лучший фотоматериал  о подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва
18 сентября 2016 года
среди избирателей Ленинградской области

В соответствии с Планом основных мероприятий Избирательной комиссии Ленинградской области по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Ленинградской области на 2016 год, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 27 января 2016 года № 116/802,

Избирательная комиссия Ленинградской области постановляет:

1. Провести конкурс на лучший фотоматериал  о подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва 18 сентября 2016 года среди избирателей Ленинградской области  (далее – конкурс).
2.Утвердить Положение о конкурсе (Приложение 1).
3.Утвердить состав  жюри  конкурса (Приложение  2).
4.Утвердить смету расходов по подготовке и проведению конкурса (Приложение 3).
5.Опубликовать информацию о проведении конкурса в средствах массовой информации Ленинградской области.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Ленинградской области Скоробогатова В.А.

Председатель
Избирательной комиссии
Ленинградской области				                                       В.П. Журавлёв

Секретарь
Избирательной комиссии
Ленинградской области						                С.М. Ганина

Приложение  1

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                 Постановлением
  Избирательной комиссии
                                                                                                               Ленинградской области
                                                                                                        от 29 июня 2016 г. № 126/903

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучший фотоматериал  о подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва
 18 сентября 2016 года
среди избирателей Ленинградской области

1. Общие положения

 1.1  Настоящее положение определяет порядок организации, проведения и подведения итогов конкурса на лучший фотоматериал  о подготовке и  проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва 18 сентября 2016 года  среди избирателей Ленинградской области.
      1.2 Конкурс проводится Избирательной комиссией Ленинградской области.
2. Цели и задачи Конкурса

2.1 Повышение правовой культуры и избирательной активности граждан, проживающих на территории Ленинградской области.
2.2 Привлечение внимания избирателей к участию в избирательном процессе.
2.3 Реализация творческого потенциала избирателей.
2.4 Поиск новых форм в информировании избирателей.
2.5 Популяризация лучших конкурсных работ в клубах избирателей Ленинградской области и на сайтах библиотек в сети «Интернет».

3. Порядок организации и сроки проведения Конкурса

3.1  Конкурс проводится в двух номинациях:

        -  «Подготовка к выборам на территории Ленинградской области»;
        -  «Голосует Ленинградская область».

3.2  Конкурс проводится в период с 01 июля 2016 года по 30 сентября 2016 года.
3.3  К рассмотрению принимаются фотоматериалы, отображающие порядок подготовки и проведения выборов на территории Ленинградской области, датированные периодом с 01 июля  года по 18 сентября 2016 года  и отвечающие целям и тематике конкурса.
3.4 На конкурс представляется от 10 до 15 фотоснимков на электронном носителе и распечатанных на бумаге формата А4 (с сопроводительными подписями, обязательным указанием муниципального образования, места проведения фотосъемки).
3.5 Материалы представляются до 28 октября 2016 года в адрес Избирательной комиссии Ленинградской области: 197342, г.Санкт-Петербург, Торжковская улица, дом 4., с пометкой «Конкурс на лучший  фотоматериал».
3.6 Материалы, представленные на конкурс не возвращаются.

4. Условия участия в Конкурсе

4.1 В Конкурсе могут принимать участие граждане Российской Федерации, достигшие 18-летнего возраста, проживающие на территории Ленинградской области и представившие все документы в соответствии с условиями конкурса. Количество участников конкурса не ограничено.
4.2 Для участия в конкурсе необходимо подготовить фотоматериал о выборах, отвечающий целям и задачам конкурса.
4.3 Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:
- заявку установленного образца, с подписью автора (или группы авторов) (Приложение  к положению);
- электронную версию материала (диск CD/DVD, либо USB флеш-накопитель, с распечаткой на бумажном носителе);
- копию документа, подтверждающего проживание (регистрацию) на территории Ленинградской области.

.
5. Критерии оценки

5.1 Конструктивная направленность представленных материалов.
5.2 Оригинальность и нестандартность.
5.3 Художественная привлекательность.
5.4 Яркость и выразительность конкурсной работы.
5.5 Возможность использования материалов для привлечения внимания общественности к выборам.

6. Порядок подведения итогов Конкурса
6.1 Представленные работы оцениваются членами жюри по десятибалльной шкале. Жюри конкурса определяет победителей в каждой номинации по наибольшему количеству набранных баллов.
При равенстве голосов членов жюри голос председателя жюри является решающим. Заседание жюри считается правомочным, если в нем принимает участие большинство его членов.
Решение жюри оформляется протоколом.
6.2 Итоги конкурса жюри подводит до 07 ноября 2016 года. Победители определяются простым большинством голосов исходя из количества присуждаемых премий.
  6.3. По итогам конкурса победители награждаются дипломами и денежными премиями. Премии присуждаются Избирательной комиссией Ленинградской области на основании решения жюри конкурса.
Для перечислений премий по итогам конкурса в Избирательную комиссию Ленинградской области предоставляется заявление с указанием реквизитов банковского счета, открытого в кредитной организации, расположенной на территории Российской Федерации, копии: паспорт, ИНН.

Приложение к положению

Заявка
на участие в конкурсе на лучший фотоматериал  о подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва
18 сентября 2016 года
среди избирателей Ленинградской области

(муниципальный район)

(Ф.И.О., год рождения, телефон (с указанием кода), e-mail участника)

Дата

                                                                                                                                         Подпись участника конкурса
                                                                                                                                                  (Ф.И.О. участника)

Приложение  2

                                                           УТВЕРЖДЕНО
                                                                                               Постановлением Избирательной
комиссии Ленинградской области
                                                                                         от 29 июня 2016 г. № 126/903

Состав  жюри конкурса на лучший фотоматериал  о подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва
 18 сентября 2016 года среди избирателей Ленинградской области

	Председатель жюри:

	Скоробогатов Владимир Александрович
	заместитель председателя Избирательной
комиссии Ленинградской области

	Члены жюри:

	Александров
Павел Владимирович
	член Избирательной комиссии Ленинградской области с правом решающего голоса, генеральный директор ООО «Паритет»

	Большев
 Андрей Николаевич
	член Избирательной комиссии Ленинградской области с правом решающего голоса

	Макаров Иван Иванович

Радин  Андрей Альбертович
	член Избирательной комиссии Ленинградской области, первый заместитель председателя комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области – начальник департамента развития местного самоуправления

генеральный директор
ОАО «Ленинградская областная телекомпания»

	Шелудько
Наталия Николаевна

	председатель  комитета по печати и связям с общественностью Ленинградской области

	Секретарь жюри:

	Журавленко
Ольга Николаевна
	начальник сектора по работе со средствами массовой информации и общественными объединениями  аппарата  Избирательной комиссии  Ленинградской области

Приложение 3

                                                                         УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                            Постановлением
                                                                                                       Избирательной комиссии
                                                                                                     Ленинградской области
                                                                                                     от 29 июня  2016 г. № 126/903
к постановлению Избирательной комиссии
Ленинградской областит «12»ноября 2012 года №9/54
СМЕТА
расходов по подготовке и проведении
конкурса на лучший фотоматериал о подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва 18 сентября 2016 года
среди избирателей Ленинградской области

	№
п/п
	Наименование
	Стоимость

	1.
	Призовой фонд для победителей:
- по номинации «Подготовка к выборам на территории Ленинградской области»;
одна первая премия
одна вторая премия
одна третья премия

- по номинации «Голосует Ленинградская область»;
одна первая премия
одна вторая премия
одна третья премия

10 000 рублей
  8 000 рублей
  5 000 рублей

10 000 рублей
  8 000 рублей
  5 000 рублей

	2.
	Дипломы, грамоты участникам конкурса, расходные материалы для организации церемонии награждения победителей конкурса

   1000  рублей

	ИТОГО
	    47 000 рублей

2